



## *Dirección Operativa de Contrataciones*

CONCURSO DE OFERTAS N° 06/2017

“ MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA  
INFRAESTRUCTURA EDILICIA SEDE CENTRAL” ID 329732

### ADENDA 2

La Unidad Operativa de Contrataciones de la SEAM, de conformidad a lo establecido en el numeral 8. **Modificación a los Documentos de Licitación**, del Pliego de Bases y Condiciones, comunica las siguientes modificaciones:

## SICP

## DATOS DEL PROCEDIMIENTO

**SE ACTUALIZA LA LISTA DE PRECIOS EN EL SICP, EN CUANTO A LA DESCRIPCIÓN DE LOS SUB-ITEMS DEL ITEM MADRE, CONFORME SE DETALLA:**

### Donde dice:

#### Ítem 1: Demolición

- 1.1 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.2 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.3 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.4 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.5 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.6 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.7 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.8 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.9 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)

### Debe decir:

#### Ítem 1: Demolición

- 1.1 De techo (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.2 De cielorraso (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.3 Desmonte de artefactos eléctricos (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.4 De pared (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.5 De revoque (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.6 De piso (incluye remoción y traslado de escombros)

Ltj. Sabrina Godoy  
Directora  
Dirección Operativa de Contrataciones  
SEAM





## *Dirección Operativa de Contrataciones*

- 1.7 De revestido (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.8 De abertura (incluye remoción y traslado de escombros)
- 1.9 De artefacto sanitario (incluye remoción y traslado de escombros)

## ETAPAS Y PLAZOS

### **Donde dice:**

Fecha y hora de entrega ofertas: 30/11/2017 09:00

### **Debe decir:**

Fecha y hora de entrega ofertas: 05/12/2017 09:00

### **Donde dice:**

Fecha y hora de apertura ofertas: 30/11/2017 09:30

### **Debe decir:**

Fecha y hora de apertura ofertas: 05/12/2017 09:30



Lic. Sabrina Godoy  
Directora  
Dirección Operativa de Contrataciones  
SEAM